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UNDERAGE KITTENS ASSISTED IN 2023
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2023 IMPACT REPORT

COMMUNITY INITIATIVES

24,531 ANIMALS
IMPACTED BY

13,549

an increase of 14,834 animals over 2022!

SHELTER INTAKE

ADOPTIONS

5,967 animals were brought into 
our care in 2023.

154,011 pounds of food,
treats and litter were
distributed from our

Community Pet Food
Pantry in 2023.

PET FOOD
PANTRY

NEONATAL KITTEN NURSERY
In May of 2023, our 24-hour neonatal kitten nursery turned one. 

DOGS TREATED FOR PARVOVIRUS 155
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SURGERIES PERFORMED

PETS RECEIVED VACCINES
AND MICROCHIPS

ANIMALS TRANSPORTED
TO NORTHERN PARTNERS

94
COMMUNITY CLINICS 

5,702 adoptions were completed in 2023.

SHELTER SPAY/NEUTER SURGERIES 4,359

NUMBER OF SHELTER & RESCUE PARTNERS
Includes humane societies, municipal shelters, rescue groups and
veterinarian partners

71 
106 

PETS RECEIVED FOSTER CARE 2,188

4,366

4,521

147,657 

139

1,004

5,
96

7

5,702

154,011

PROGRAM HIGHLIGHTS 
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GATITOS MENORES DE EDAD 
ASISTIDOS EN 2023 
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INFORME DE IMPACTO 2023

INICIATIVAS COMUNITARIAS

24,531 ANIMALES
IMPACTADO POR 

13,549

¡un aumento de 14,834 animales respecto a 2022! 

ADMISIÓN DE REFUGIO 

ADOPCIONES 

En 2023, 5,967 animales estuvieron
bajo nuestro cuidado. 

En 2023, se distribuyeron
154,011 libras de

alimentos, golosinas y
arena sanitaria desde

nuestra despensa
comunitaria de alimentos

para mascotas. 

DESPENSA DE
ALIMENTOS PARA

MASCOTAS 

GUARDERÍA DE GATITOS NEONATALES  
En mayo de 2023, nuestra 24 hora guardería neonatal para gatitos

cumplió un año. 

PERROS TRATADOS POR PARVOVIRUS 155
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CIRUGÍAS REALIZADAS

MASCOTAS RECIBIERON
VACUNAS Y MICROCHIPS 

ANIMALES TRANSPORTADOS A
SOCIOS DEL NORTE 

94
CLÍNICAS COMUNITARIAS

En 2023 se completaron 5,702 adopciones. 

CIRUGÍAS DE ESTERILIZACIÓN/CASTRACIÓN EN
REFUGIO

4,359

NÚMERO DE SOCIOS DE REFUGIO Y RESCATE 
Incluye sociedades humanitarias, refugios municipales, grupos de
rescate y socios veterinarios

71 
106 

MASCOTAS RECIBIDAS DE HOGAR TEMPORAL 2,188

4,366

4,521

147,657 

139

1,004

5,
96

7

5,702

154,011

DESTACADOS DEL PROGRAMA 


